

## N:o 112.

Af Herr **Åke Andersson**: *Om förändrade bestämmelser i fråga om stämpelafgiften å bouppteckningar.*

Vid sistlidne riksdag väckte jag motion derom, att den härads-  
dingarne förut tillkommande lösen för bouppteckningars inregistrering  
vid domstolarne, hvilken numera, med undantag af 50 öre såsom lösen,  
ingår till statsverket under namn af tilläggsstämpel, skulle utgå med  
15 öre för hvarje hundra kronor af boets behållning, vare sig denna  
vore större eller mindre, och sammanföras med den egentliga stämpel-  
afgiften och således utgöra sammanlagdt 40 öre af hvarje 100 kronors  
behållning. Bevillnings-Utskottet, som häröfver afgaf sitt betänkande,  
ville icke bestrida, att, såsom nu är stadgadt, ett mindre bo blefve för-  
hållandevis drygare stämpelbeskattadt än ett större, men afstyrkte mo-  
tionen på det skäl, att med hänseende till städerna, dessa skulle, efter  
mitt då framställda förslag, härutinnan blifva högre beskattade än lands-  
bygden, hvarföre också min framställning af Riksdagen underkändes.  
Emellertid står den oegentligheten ännu kvar, att ett bo med en be-  
hållning af till och med 15,000 kronor påföres en tilläggsstämpel af 20  
öre för hvarje 100 kronor och derutöfver till och med 30,000 med 10  
öre och vidare med blott 5 öre, tills det stadgade maximum af 150 kro-  
nor, såsom högsta afgiften, uppnås. Således är den delen af behållnin-  
gen, som öfverstiger 240,000 kronor, från tilläggsstämpel alldeles befriad.  
Ett sådant beskattningssystem kan icke, från någon synpunkt betraktadt,  
anses med billighet och rättvisa öfverensstämmande, hvarföre jag icke  
kan underlåta att ännu en gång fästa Riksdagens uppmärksamhet på  
ojemnheten och obilligheten deruti, att ett mindre bo skall belastas med  
proportionsvis vida drygare utgift än ett större, utan äfven derpå, att,  
om alla sterbhus utan inskränkning till det nu stadgade maximum af

150 kronor blefve efter sin behållning lika beskattade, skulle en vida större inkomstkälla för statens behof vara att påräkna, än nu af denna skattetitel till statsverket ingår. Jag föreslår därför det Riksdagen tacktes besluta,

att för bouppteckningars inlemnande och inregistrering vid domstolarne, tilläggsstämpelafgiften må utgå med femton öre för hvarje hundra kronor af så väl det större som mindre boets behållning, och

att detta stadgande tillämpas för landsbygden samt de städer, der förhållandena kunna vara med landet jemförliga.

Om remiss till Bevillnings-Utskottet anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1879.

*Åke Andersson.*

---

**N:o 113.**

Af Herr **Jöns Persson:** *Angående ökande af Riksbankens för afbetalningslån afsedda fond.*

Med den utveckling svenska jordbruket borde hafva erhållit och det nödiga driftkapital som därför och för den mindre industrien och handverkaren erfordras, är nu mångdubbelt större än i förra tider. De kapital, som lämpa sig för ofvannämnde grenar, äro i första rummet sparbankslån och i andra afbetalningslånen från Riksbanken, dermed den mindre jordbrukaren kan betjenas; men ingalunda är utlåningssättet mot vaxlar och andra korta förbindelser tjenligt för andra än affärsmän och ofta svårt nog för dem. Det torde vara ett faktum, som blifver svårt att jäfva, att, om det är eller blifver dåligt för Sveriges allmoge